Namazgâhın batı kısmında, sur dışı alandadır. Tek kubbeli mescid
iken, 1960 yıllarında tamir gördüğü esnada kubbesi yıkılarak düz dam haline getirilmiştir.
Kitabesinde (Hicri 1208 – Miladi 1794 ) hayrat sahibinin ismi; Diyarbakır valisi ve Maden-i
Humayun Emiri Yusuf Ziya Paşanın oğlu Muhammed Sabit Bek olarak geçmektedir
(www.battalgazi.bel.tr, 2016; www.battalgazi.gov.tr, 2016). Türbenin içindeki mezarın büyüklüğü
dikkat çekicidir (Fotoğraf 2).

Fotoğraf 2.

5.14. Sıddı Zeyneb Kümbeti

Karahan Mahallesi’nde, Karahan Camisi’nin karşısında, tamamen kesme taştan, sekizgen
köşeli, kubbesi bu sekizgeni tamamlar yapıda sivri bir piramit şeklinde yapılmıştır. Kapısı batı
yönündedir. Kitabesi yoktur. Kayseri’ de yapı özelliği aynı olan bir benzeri Hicri 580 (Miladi 1184)
yılına tarihlenmektedir. Selçuklu döneminda yapıldığı tahmin edilir. Battalgazi’nin Annesi ile eşinin
isminin Zeynep olması sebebiyle, bu mezarın hangisine ait olduğu konusunda çelişki vardır
(www.battalgazi.bel.tr, 2016; www.battalgazi.gov.tr, 2016).

Namazgâhın yapılış ve onarım tarihlerini belirten kitabeler vardır. Birinde II. Keyhüsrev zamanında;
Saceddin İshak oğlu, Selçuklu komutanı Kemaleddin Kamyar adına h.640-miladi:1242 yıllarında
yaptırıldığı, diğerinde ise Mısır Memluklularından Seyfeddin Kayıdbay tarafından Hicri 878 (Miladi
1473) yılında onarım gördüğü yazılıdır. Namaz alanının üç tarafı taş duvarla çevrilidir. Kıble duvarı
ortasında yer alan kitabeli mihrabı Selçuklu motifleriyle bezelidir ve renkli taş kullanılmıştır. Güney
cephesinde duvarına bitişik olarak tadilat görmüş bir çeşme bulunmaktadır.

Ulu Cami’ye Cuma ve bayram namazlarında başta Battalgazi kasabası ve Malatya şehrinden
olmak üzere kalabalık bir cemaat gelir. Bunun dışında yaz aylarında vakit namazları için de ilçe
dışından ziyaretçiler gelmektedir.

5.19. Toptaş Camii

Şehir surlarının dışında, Toptaş denilen meydanın kenarında bulunmaktadır (Şekil 2). Hicri
996 (Miladi 1588) yılında, Miralay Hüsrev Bey tarafından tamir ettirildiğini bildiren bir kitabesi
vardır. Cami bu tarihte tamir ettirildiğine göre, inşaat tarihinin daha eski olduğu kesindir. Hicri 1242
(Miladi 1827) yılına ait kitabesinde ise, Musullu İsmail Efendi ile Hacı Mustafa isimli kişilerin adı
geçmektedir. Bu caminin yapıldığı yerin meydanında, eskiden beri gelen bir gelenekle, mahalle
sakinlerinin birlikte sohbet ettiği bir mekan olma özelliğiyle, duvar kenarlarına aralıklarla

Günümüzdeki haliyle tarihi özelliğini yitirmiş
olan bu cami, dernek tarafından, 1998 yıllarında betonarme ilaveler yapılarak günümüz yapı özelliği
konumuna getirilmiştir (www.battalgazi.bel.tr, 2016).

5.21. Karahan Camii

Cami, şehir surlarının dışında, Kırkkardeşler yolu güzergahında yer almaktadır. Hicri 990
(Miladi 1582) yılında Malatya Miralayı Hüsrev Bey tarafından yaptırılmıştır. Minare kaidesinde
bulunan kitabede, caminin 1587 yılında imar edildiği yazılıdır. Karahan camide, bir adet Hicri 1329
yılına tarihlenen sancak bulunmaktadır (www.battalgazi.bel.tr, 2016; www.battalgazi.gov.tr, 2016).

5.22.

Minare kitabesine göre; İbrahim adında bir usta tarafından yapılan
cami, tek kubbeli, küçük yapı özelliğiyle değişik konumlu bir yapı olmakla beraber, günümüzün
beton yapılara nazaran estetiği güzel, korunması gerekli tarihi eser olma niteliğindedir”
(www.battalgazi.bel.tr, 2016; www.battalgazi.gov.tr).

5.23. Ak Minare

Eski Malatya Kalesinin doğu cephesinde, surlarla arasında geçen Derme deresi kenarında
(Şekil 2), hicri 980 (miladi 1572) yılında Zaim Yusuf oğlu Himmet Bey tarafından yaptırılmıştır.
Cami kare kesitli, tek kubbeli, kubbe kısmı sekizgen kasnak üzerinde oturtulmuştur. Tipik bir
Osmanlı yapısı olan bu caminin, diğer tarihi eserlerdeki gibi, taş oyma sanatı olan mihrabı ve bazı
kısımları tahrip edilmiş, sıvanmış, yok edilmiştir.

İlçenin Alacakapı mahallesinde, Belediye binası karşısında, Eski Malatya kalesinin Alaca kapı
yönüne bakan kısımdadır (Şekil 2). Kervansaray 68 x 76 metre boyutundaki bir alan üzerine
kuruludur. İstanbul’dan doğuya giden yollar üzerinde önemli bir menzil olan (Eski) Malatya'da 1637
yılında ( Hicri 1047) IV. Murat’ın silahtarı, Bosnalı Mustafa Paşa tarafından mimar Mehmet oğlu
Ebubekir’e yaptırılmış ve padişaha hediye edilmiş kervansaraydır (www.battalgazi.bel.tr, 2016).

Giriş kapısı doğuya bakmakta ve yazlık-kışlık olarak iki kısımdan meydana gelmektedir.
Avlu, batısındaki kapalı kışlık bölümün hemen hemen iki katı büyüklüğündedir.